

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2024

Página : 1 de 1

Fecha Impr : 03/02/2025

Hora Impr : 08.35.58

FECHA CIERRE : 31/01/2025

Estado de Resultados Integrales

HORA CIERRE : 3.04 PM

(Histórico - EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N. 4E

(C15041501-202531)

RUBROS	Real al IV Trim del 2024	Real al IV Trim del 2023	Diferencia	Var %	Meta al IV Trim del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ventas Netas de Bienes	21,486,381	20,133,813	1,352,568	6.72	23,437,136	-1,950,755	-8.32	30,929,311	23,437,136	69.47	91.68
Prestación de Servicios	33,538	28,574	4,964	17.37	23,611	9,927	42.04	36,966	23,611	90.73	142.04
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	21,519,919	20,162,387	1,357,532	6.73	23,460,747	-1,940,828	-8.27	30,966,277	23,460,747	69.49	91.73
Costo de Ventas	11,387,987	11,138,449	249,538	2.24	13,987,665	-2,599,678	-18.59	9,680,874	13,987,665	117.63	81.41
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	10,131,932	9,023,938	1,107,994	12.28	9,473,082	658,850	6.95	21,285,403	9,473,082	47.60	106.95
Gastos de Ventas y Distribución	8,178,781	8,929,098	-750,317	-8.40	9,445,318	-1,266,537	-13.41	11,737,905	9,445,318	69.68	86.59
Gastos de Administración	4,937,516	5,542,262	-604,746	-10.91	5,734,461	-796,945	-13.90	9,603,740	5,734,461	51.41	86.10
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Ingresos Operativos	2,508,567	1,770,274	738,293	41.71	2,042,063	466,504	22.84	290,880	2,042,063	862.41	122.84
Otros Gastos Operativos	1,129,686	1,252,940	-123,254	-9.84	1,347,998	-218,312	-16.20	636,000	1,347,998	177.62	83.80
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-1,605,484	-4,930,088	3,324,604	67.43	-5,012,632	3,407,148	67.97	-401,362	-5,012,632	-400.01	167.97
Ingresos Financieros	21	5,780	-5,759	-99.64	7,296	-7,275	-99.71	12,120	7,296	0.17	0.29
Diferencia de cambio (Ganancias)	29,039	112,717	-83,678	-74.24	8,016	21,023	262.26	0	8,016	2,904,000.00	362.26
Gastos Financieros	619,262	987,047	-367,785	-37.26	571,551	47,711	8.35	122,643	571,551	504.93	108.35
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	83,199	131,311	-48,112	-36.64	56,114	27,085	48.27	0	56,114	8,320,000.00	148.27
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-2,278,885	-5,929,949	3,651,064	61.57	-5,624,985	3,346,100	59.49	-511,885	-5,624,985	-445.19	159.49
Gasto por Impuesto a las Ganancias	548,103	3,741	544,362	14,551.24	0	548,103	0.00	0	0	54,810,400.00	54,810,400.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-2,826,988	-5,933,690	3,106,702	52.36	-5,624,985	2,797,997	49.74	-511,885	-5,624,985	-552.27	149.74
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL	-2,826,988	-5,933,690	3,106,702	52.36	-5,624,985	2,797,997	49.74	-511,885	-5,624,985	-552.27	149.74
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros resultados Integrales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-2,826,988	-5,933,690	3,106,702	52.36	-5,624,985	2,797,997	49.74	-511,885	-5,624,985	-552.27	149.74
Depreciación:	526,196	577,057	-50,861	-8.81	0	526,196	0.00	600,000	0	87.70	52,619,700.00
Amortización:	12,990	20,848	-7,858	-37.69	5,624,985	-5,611,995	-99.77	24,000	5,624,985	54.13	0.23